Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 289 Orlândia, 29 de Setembro de 2017 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 24.946

De 22 de Setembro de 2017.

“REVOGA A PORTARIA DE Nº 24.946 de 15 DE SETEMBRO DE 2017,

EM QUE EXONERA POR APOSENTADORIA A SRA. MARIA EVA

APARECIDA DE OLIVEIRA.

PORTARIA N.º 24.947

De 22 de Setembro de 2017.

“REVOGA A PORTARIA DE Nº 24.922 de 15 DE SETEMBRO DE 2017,
EM QUE EXONERA POR APOSENTADORIA O SR. VANDEIL

BASÍLIO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA (SP) torna público o que

segue:

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Termo de Fomento Nº 04/2017/CMDCA

ÓRGÃO CEDENTE: Município de Orlândia; Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente – CMDCA;
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ORLÂNDIA - APAE, CNPJ nº

47.060.173/0001-69;
OBJETO: Estabelecer os procedimentos para concessão de repasse financeiro

do Município, aprovado pelo CMDCA para a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ORLÂNDIA – APAE, através de
recursos que constituem o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente (captação chancelada), desde então denominado FMDCA,

conforme disposto na Lei Municipal n.º 3928/13;
VALOR TOTAL: R$ 96.911,30 (noventa e seis mil novecentos e onze reais e

trinta centavos);

VIGÊNCIA: 31/12/2017;
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra
aberto o PREGÃO PRESENCIAL 091/2017, tipo MENOR PREÇO. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE

CONJUNTOS MOTO BOMBAS SUBMERSAS EM VÁRIOS POÇOS

DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA – SP. A entrega dos envelopes contendo a

proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel
Orlando, 652, centro, às 14:00h do dia 17/10/2017, onde ocorrerá o

processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail:

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao
custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia

02/10/2017.

Orlândia, SP, 29 de setembro de 2017.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra
aberto o PREGÃO PRESENCIAL 094/2017, tipo MENOR PREÇO. Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÃO FRANCÊS,

PARA SEREM OFERTADOS LANCHES AOS USUÁRIOS QUE

PARTICIPAM DOS PROGRAMAS E PROJETOS EXECUTADOS

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA-SP. A entrega dos envelopes
contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na

Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 18/10/2017, onde

ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-
mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente,

ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia
02/10/2017.

Orlândia, SP, 29 de setembro de 2017.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se

encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 101/2017, tipo MENOR
PREÇO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA IMPORTAÇÃO E

TRADUÇÃO DE DADOS DE ARQUIVOS XML GERADOS AO

SISTEMA AUDESP DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO PARA GERAÇÃO DE DEMONSTRATIVOS PARA

ANÁLISE TÉCNICA E GERENCIAL SOBRE INDICADORES DE

GESTÃO CONTABIL, FINANCERIA E FISCAL, DE FORMA A

SUBSIDIAR O ACOMPANHAMENTO MEDIANTE RELATÓRIOS

PERIÓDICOS, DISPONIBILIZADOS VIA INTERNET. A entrega dos
envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações,

situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 17/10/2017,

onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através
do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor

competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a

partir do dia 02/10/2017.
Orlândia, SP, 29 de setembro de 2017.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/